8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33579 Sexta-feira, 16 DE MARÇO DE 2018

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 093/2018 – CMG, 15 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos a Servidora: KÁTIA
VANESSA COUTINHO CHAVES – CAP QOPM, Matrícula Funcional
nº 57199664/1, portadora do CPF nº 679.290.792-87.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 500,00 (quinhentos
reais), com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classif cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 - R$ 200,00 - Material de consumo
339039 - R$ 300,00 - Outros Serv.Terc – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de março de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 290593

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 092/2018 – CMG, 15 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 182/2018 - CMG, datado de
13/03/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Salvaterra/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG 25903 ANTONIO VIEIRA

PINHEIRO 5734347/1 439.873.202-06
10 a

11/03/18
1,5

(alimentação)CB PM RG 35151 CHARLES
LINDEMBERG CROMWELL DOS REIS

JUNIOR
57200072/1 190.338.658-77

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de março de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 290629
PORTARIA Nº 091/2018 – CMG, 15 DE MARÇO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 184/2018 - CMG, datado de
13/03/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para
o município de Alenquer/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SD PM RG 33981 KLEBER GEMAQUE

CARDOSO 4218999/1 887.709.152-
53 07 a 11/03/18 4,5

(completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de março de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 290603
PORTARIA Nº 094/2018 – CMG, 15 DE MARÇO DE 2018
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 179/2018 - CMG, datado de
13/03/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para a cidade de São Paulo/SP, a serviço do Governo do
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CEL PM RG 21133 CÉSAR MAURÍCIO DE

ABREU MELLO 5623073-1 379.338.502-
78

11 a
12/03/18

1,5
(alimentação)

MAJ PM RG 29185 PAUL SHAFT DA COSTA
LOPES  5818320/1

451.419.832-

34

10 a
12/03/18

2,5
(alimentação)

CAP PM RG 35505 KÁTIA VANESSA
COUTINHO CHAVES 57199664/1 679.290.792-

87
11 a

13/03/18
2,5

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de março de 2018
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – CEL PM RG 21150
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 290647

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 05/2018
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação para contratação direta
da QUALITY PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI LTDA, CNPJ
19.256.118/0001-03, Rua Nova Primeira, 398, Altos/Casa A -
CEP 66.033-570 - Condor / Belém PA, telefone (91) 3272-0633,
para pagamento de cachê artístico para músicos que participarão
do Projeto “ FESTIVAL DA MÚSICA GOSPEL DA PA 279 “ nos dias
17  e 18 de março 2018.
AUTORIZO o empenho da despesa.
Belém-PA, 15 de março de 2018.
AUTORIDADE RATIFICADORA:
ELLEN CRISTIANE DA SILVA MOREIRA
Ordenadora de Despesa do Gabinete do Vice-Governador

Protocolo: 290525

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 150/2018 – PGE.G.Belém, 15 de março de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária aos servidores Luciana Cristina Brito, Procurador do
Estado, identidade funcional nº 5930954/1 e Augusto César da
Costa Moutinho, Motorista, identidade funcional nº 55589774/1,
para comparecimento em audiência referente ao processo nº
0003100-06.2013.8.14.0013 no dia 21.03.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Capanema/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 290376

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

 RESUMO DA PORTARIA Nº 114 DE 14 DE MARÇO DE 2018
Nome: Francisco Carlos Cardoso Sodré
Cargo: Assessor de Imprensa II
Nº de Diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança e Augusto Corrêa/PA.
Periodo: 15 à 21/03/2018.
Objetivo: Realizar cobertura fotográf ca das Ações de Cidadania
através da Caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios
supracitados para publicação nas mídias sociais.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 290322
RESUMO DA PORTARIA Nº 106 DE 13 DE MARÇO DE 2018
Nome: Nathalia de Mendonça Petta
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Viseu, Tracuateua e Capanema/PA.
Periodo: 21/03 à 01/04/2018.
Objetivo: Realizar cobertura jornalística das ações de cidadania
realizadas através da caravana do PROPAZ Cidadania nos
municípios supracitados para publicação nas mídias sociais.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 107 DE 13 DE MARÇO DE 2018
Nome: Francisco Carlos Cardoso Sodré
Cargo: Assessor de Imprensa II
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Viseu, Tracuateua e Capanema/PA.
Periodo: 21/03 à 01/04/2018.
Objetivo: Realizar cobertura fotográf ca das ações de cidadania
através da caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios
supracitados para publicação nas mídias sociais.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 108 DE 13 DE MARÇO DE 2018
Nome: Ronaldo da Silva Moreira
Cargo: Secretário de Diretoria
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Viseu/PA.
Data: 21/03/2018.
Objetivo: Apoio na realização das ações de cidadania realizadas
através da caravana do PROPAZ Cidadania no município
supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 290309
RESUMO DA PORTARIA Nº 111 DE 14 DE MARÇO DE 2018
Nome: Ronaldo da Silva Moreira
Cargo: Secretário de Diretoria
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Izabel/PA.
Data: 08/03/2018.
Objetivo: Apoio na realização das ações de cidadania realizadas
através da caravana do PROPAZ Cidadania no município
supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 290314
RESUMO DA PORTARIA Nº 112 DE 14 DE MARÇO DE 2018
Nome: Mônica Altman Ferreira Lima
Cargo: Presidente
Nº de Diárias: ½  (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Barcarena/PA.
Data: 11/03/2018
Objetivo: Cumprir agenda of cial de trabalho, onde irá participar
da Ações de Cidadania através da caravana do PROPAZ Cidadania
no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 113 DE 14 DE MARÇO DE 2018
Nome: Ronaldo da Silva Moreira
Cargo: Secretário de Diretoria
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Barcarena/PA.
Data: 11/03/2018
Objetivo: Participar das Ações de Cidadania realizadas através
da Caravana do PROPAZ Cidadania, no município supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 290641
RESUMO DA PORTARIA Nº 116 DE 14 DE MARÇO DE 2018
Nome: Emanuele Corrêa Ferreira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais
Nº de Diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança e Augusto Corrêa/PA.
Período: 15 à 21/03/2018
Objetivo: Participar das Ações de Cidadania que serão realizadas
através da Caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios
supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 290319
RESUMO DA PORTARIA Nº 118 DE 15 DE MARÇO DE 2018
Nome: Mônica Altman Ferreira Lima
Cargo: Presidente
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA
Data: 19/03 a 22/03/2018